Опубликовано в Кирзинском вестнике № 21 от 14.08.2017г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.08.2017                                                                                                                          № 98
Об отчете об исполнении бюджета Кирзинского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области за первое полугодие 2017 года.

     В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  за первое полугодие 2017 года  (прилагается).
   2. Направить отчет об исполнении бюджета Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за первое полугодие 2017 года в Совет депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и ревизионную комиссию Ордынского района Новосибирской области.
   3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Кирзинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети «Интернет».
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
 5. Контроль за исполнением постановления возложить на финансовый орган администрации Кирзинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области (Куткину О.П.).

Глава Кирзинского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                                                         Т.В. Чичина
	[bookmark: RANGE!A1:F78]

[bookmark: _GoBack]ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	  Форма по ОКУД
	0503117

	[bookmark: RANGE!A5]на 1  Августа  2017 г.
	                   Дата
	01.08.2017

	Наименование финансового органа
	Администрация Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	             по ОКПО
	04202031

	[bookmark: RANGE!A7]
	Глава по БК
	555

	по ОКТМО
	50642407

	Наименование публично-правового образования:   Местный

	Периодичность:         месячная, квартальная, годовая
	             по ОКЕИ
	383

	Единица измерения:  руб

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	код стро-ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	Неисполненные назначения

	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010

	16 803 721,76
	5 052 103,68
	11 768 773,26

	     в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 1 00 00000 00 0000 000
	3 146 600,00
	1 636 151,89
	1 527 603,29

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	000 1 01 00000 00 0000 000
	1 047 500,00
	620 653,20
	427 096,80

	Налог на доходы физических лиц

	000 1 01 02000 01 0000 110
	1 047 500,00
	620 653,20
	427 096,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерац

	000 1 01 02010 01 0000 110
	997 500,00
	587 007,64
	410492,36

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,

	000 1 01 02020 01 0000 110

	250,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	000 1 01 02030 01 0000 110
	10 000,00
	11 542,12
	-1 542,12

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Нало

	000 1 01 02040 01 0000 110
	40 000,00
	21 853,44
	18 146,56

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	000 1 03 00000 00 0000 000
	857 700,00
	512 498,13
	345 201,87

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	000 1 03 02000 01 0000 110
	857 700,00
	512 498,13
	345 201,87

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 1 03 02230 01 0000 110
	365 500,00
	204 051,84
	161 448,16

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отч

	000 1 03 02240 01 0000 110
	3 600,00
	2 208,65
	1 391,35

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 1 03 02250 01 0000 110
	549 600,00
	346 409,22
	203 190,78

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 1 03 02260 01 0000 110
	-61 000,00
	-40 171,58
	-20 828,42

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	000 1 05 00000 00 0000 000
	1 900,00
	182 916,00
	-181 016,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 05 03000 01 0000 110
	1 900,00
	182 916,00
	-181 016,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 05 03010 01 0000 110
	1 900,00
	182 916,00
	-181 016,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 209 700,00
	298 579,38
	911 120,62

	Налог на имущество физических лиц

	000 1 06 01000 00 0000 110
	149 500,00
	9 305,48
	140 194,52

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	000 1 06 01030 10 0000 110
	149 500,00
	9 305,48
	140 194,52

	Земельный налог

	000 1 06 06000 00 0000 110
	1 060 200,00
	289 273,90
	770 926,10

	Земельный налог с организаций

	000 1 06 06030 00 0000 110
	545 000,00
	233 338,70
	311 661,30

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000 1 06 06033 10 0000 110
	545 000,00
	233 338,70
	311 661,30

	Земельный налог с физических лиц

	000 1 06 06040 00 0000 110
	515 200,00
	55 935,20
	459 264,80

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000 1 06 06043 10 0000 110
	515 200,00
	55 935,20
	459 264,80

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	000 1 08 00000 00 0000 000
	15 500,00
	3 600,00
	11 900,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

	000 1 08 04000 01 0000 110
	15 500,00
	3 600,00
	11 900,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	000 1 08 04020 01 0000 110
	15 500,00
	3 600,00
	11 900,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	000 1 13 00000 00 0000 000

	15 512,00

	Доходы от компенсации затрат государства

	000 1 13 02000 00 0000 130

	15 512,00

	Прочие доходы от компенсации затрат государства

	000 1 13 02990 00 0000 130

	15 512,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	000 1 13 02995 10 0000 130

	15 512,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	000 1 16 00000 00 0000 000
	14 300,00
	2 393,18
	13 300,00

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов

	000 1 16 51000 02 0000 140

	1 393,18

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	000 1 16 51040 02 0000 140

	1 393,18

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

	000 1 16 90000 00 0000 140
	14 300,00
	1 000,00
	13 300,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	000 1 16 90050 10 0000 140
	14 300,00
	1 000,00
	13 300,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	000 2 00 00000 00 0000 000
	13 657 121,76
	3 415 951,79
	10 241 169,97

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	000 2 02 00000 00 0000 000
	13 657 121,76
	3 415 951,79
	10 241 169,97

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	000 2 02 10000 00 0000 151
	3 048 600,00
	1 778 352,00
	1 270 248,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	000 2 02 15001 00 0000 151
	3 048 600,00
	1 778 352,00
	1 270 248,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	000 2 02 15001 10 0000 151
	3 048 600,00
	1 778 352,00
	1 270 248,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	000 2 02 20000 00 0000 151
	96 400,00
	1 363 810,00
	-1 267 410,00

	Прочие субсидии

	000 2 02 29999 00 0000 151
	96 400,00
	1 363 810,00
	-1 267 410,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	000 2 02 29999 10 0000 151
	96 400,00
	1 363 810,00
	-1 267 410,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	000 2 02 30000 00 0000 151
	80 780,00
	60 570,00
	20 210,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	000 2 02 30024 00 0000 151
	100,00
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	000 2 02 30024 10 0000 151
	100,00
	100,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000 2 02 35118 00 0000 151
	80 680,00
	60 470,00
	20 210,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000 2 02 35118 10 0000 151
	80 680,00
	60 470,00
	20 210,00

	Иные межбюджетные трансферты

	000 2 02 40000 00 0000 151
	10 431 341,76
	213 219,79
	10 218 121,97

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	000 2 02 40014 00 0000 151
	10 248 341,76
	30 219,79
	10 218 121,97

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	000 2 02 40014 10 0000 151
	10 248 341,76
	30 219,79
	10 218 121,97

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	000 2 02 45160 00 0000 151
	183 000,00
	183 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	000 2 02 45160 10 0000 151
	183 000,00
	183 000,00